PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/SGJ

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA  TRT 18ª  GP/SGJ Nº 2775/2019
Designa a Equipe que atuará na 2ª etapa da Justiça Itinerante em Campos Belos.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA OITAVA REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,
CONSIDERANDO o estabelecido no art. 3º, inciso IV, da Portaria TRT 18ª GP/SGJ Nº 67/2013, que institui o Grupo de Trabalho da Justiça
Itinerante; e
CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 9347/2013,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a equipe que atuará na 2ª etapa do Programa Justiça do Trabalho Itinerante a ser realizada na Cidade de Campos Belos no
período de 24 a 25 de setembro de 2019, que será composta por: Whatmann Barbosa Iglesias, Juiz Titular da Vara do Trabalho de Posse,
Ronaldo Barbosa da Silva, servidor lotado na Secretaria de Tecnologia da Informação, Claudio César Ferreira da Silva, lotado na Vara do Trabalho
de Posse e Geazir Borges de Souza, lotado na Divisão de Segurança Institucional.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado Eletronicamente
PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente
do TRT da 18ª Região
Goiânia, 18 de setembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB.  PRES. DE TRIBUNAL

Portaria GP/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA  TRT 18ª  GP/SGPE Nº 2773/2019
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 3436/2017,
RESOLVE:
Conceder aposentadoria voluntária especial ao servidor    PEDRO VALENTE LIMA FILHO, no cargo efetivo da Carreira de Analista Judiciário,
Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Classe “B”, Padrão 8, do Quadro Permanente de Pessoal deste Egrégio
Tribunal, com proventos integrais calculados pela média das maiores remunerações e sem paridade com os servidores da ativa, com fundamento
nos arts. 40, § 4º, inciso I, da Constituição Federal de 1988, com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005, e 57 da
Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991 e Mandado de Injunção nº 1656/DF. Os proventos seguem o disposto no art. 40, §§ 2º, 3º, 8º e 17 da
Constituição Federal de 1988 e nos arts. 1º e 15 da Lei nº 10.887, de 18 de junho de 2004.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2812/2019 Data da disponibilização: Quarta-feira, 18 de Setembro  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 140454

TRT da 18ª Região
Goiânia, 18 de setembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB.  PRES. DE TRIBUNAL

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Despacho

Despacho SCR

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
NÚCLEO DE GESTÃO DE MAGISTRADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14144/2019
Interessado:     Juiz RANULIO MENDES MOREIRA
Assunto: Averbação de Tempo de Contribuição
DESPACHO
Considerando a existência da previsão contida no art. 100 da Lei nº 8.112/90, neste caso aplicado subsidiariamente aos Magistrados, DEFIRO o
pleito do Exmo. Sr. Juiz RANULIO MENDES MOREIRA e determino a averbação do tempo de serviço e contribuição descrito na Certidão de
fl.04/09, expedida pelo Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, que deverá ser computado para todos os efeitos relativamente ao período de
17/01/2006 a 10/04/2007, no total de 449 (quatrocentos e quarenta e nove) dias, cuja conversão equivale a 01 (um) ano, 02 (dois) meses e 24
(vinte e quatro) dias. DEFIRO ainda, a averbação do tempo de serviço e contribuição descrito na Certidão de fl.02/03, expedida pelo Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região, que deverá ser computado para todos os efeitos relativamente ao período de 11/04/2007 a 28/01/2009, no
total de 659 (seiscentos e cinquenta e nove) dias, cuja conversão equivale a 01 (um) ano, 09 (nove) meses e 24 (vinte e quatro) dias.
Ao Núcleo de Gestão de Magistrados para as providências cabíveis.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
DANIEL VIANA JÚNIOR
Desembargador-Corregedor do TRT 18ª Região
Goiânia, 18 de setembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

Portaria

Portaria SCR/NGMAG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
NÚCLEO DE GESTÃO DE MAGISTRADOS
PORTARIA  TRT 18ª  SCR/NGMAG Nº 2768/2019
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 14584/2019,
RESOLVE:
CONCEDER ao Juiz do Trabalho Substituto KLEBER MOREIRA DA SILVA, Volante Regional, 4 (quatro) dias de licença para tratamento da
própria saúde, no período de 15 a 18 de setembro de 2019, nos termos do artigo 69, inciso I, da Lei Complementar nº 35, de 14 de março de 1979.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 17 de setembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
NÚCLEO DE GESTÃO DE MAGISTRADOS
PORTARIA  TRT 18ª  SCR/NGMAG Nº 2769/2019
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 14650/2019,
RESOLVE:
DEFERIR à Exma. Juíza do Trabalho Substituta VIVIANE SILVA BORGES, Auxiliar Fixa da 10ª Vara do Trabalho de Goiânia, o pedido de
alteração de férias referentes ao 2º período de 2019, anteriormente deferidas para o período de 16 de outubro a 14 de novembro de 2019, para
fruição em 20 de novembro a 19 de dezembro de 2019.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 17 de setembro de 2019.

2812/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Setembro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 140454

[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
NÚCLEO DE GESTÃO DE MAGISTRADOS
PORTARIA  TRT 18ª  SCR/NGMAG Nº 2770/2019
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 13289/2019,
RESOLVE:
CONCEDER ao Exmo. Juiz do Trabalho RADSON RANGEL FERREIRA DUARTE, Titular da 2ª Vara do Trabalho de Itumbiara, 30 (trinta) dias de
férias regulamentares, referentes ao 1º período de 2017, para fruição no período de 7 de janeiro a 5 de fevereiro de 2020, com adiantamento do
13º salário.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 17 de setembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
NÚCLEO DE GESTÃO DE MAGISTRADOS
PORTARIA  TRT 18ª  SCR/NGMAG Nº 2774/2019
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 14698/2019,
RESOLVE:
SUSPENDER nos dias 26 e 27 de setembro de 2019 as férias concedidas pela Portaria TRT 18ª SCR/NGMAG 1500/2019 ao Exmo. Juiz do
Trabalho DANIEL BRANQUINHO CARDOSO, Titular da 2ª Vara do Trabalho de Rio Verde, referentes ao 2º período de 2019, em virtude de
participação no Curso “Desenvolvimento da Competência em Liderança”, promovido pela Escola Judicial, com fruição dos dias residuais em 17 e
18 de dezembro de 2019.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 18 de setembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG/SGPE Nº 2771/2019
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº
232/2019, posteriormente, republicada pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 350/2019, e o teor do Processo Administrativo nº 14320/2019,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de titular de
função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Dispensar a servidora PAULA CRISTINA DE BESSA FERREIRA, código s001173, à disposição desta Corte, da função comissionada de
Assistente de Juiz, código TRT18ª FC-5, da 18ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 24 setembro de 2019.
Art. 2º Designar a servidora BARBARA BARBOSA DAMASCENO, código s012086, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente de Juiz, código TRT18ª FC-5, da 18ª Vara do Trabalho de Goiânia,
anteriormente ocupada pela servidora PAULA CRISTINA DE BESSA FERREIRA, código s001173, a partir de 24 setembro de 2019.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 17 de setembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

2812/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Setembro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 140454

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 14480/2019 – SISDOC
Interessado(a): MARIA CRISTIANE DAMÁSIO PEREIRA MACAMBIRA
Assunto: Auxílio-saúde – Modalidade Comprovação Anual de Despesas
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 14393/2019 – SISDOC
Interessado(a): RODRIGO OLIVEIRA XIMENES
Assunto: Auxílio-saúde – Modalidade Comprovação Anual de Despesas
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 14382/2019 – SISDOC
Interessado(a): LÍGIA CALDEIRA RUBACK VILETE
Assunto: Auxílio-saúde – Modalidade Comprovação Anual de Despesas
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 14264/2019 – SISDOC
Interessado(a): AKEMI KASAHARA OMI DE FREITAS
Assunto: Auxílio-saúde – Modalidade Comprovação Anual de Despesas
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 14236/2019 – SISDOC
Interessado(a): THALLYTA RANYELLE DE FÁTIMA BORGES
Assunto: Auxílio-saúde – Modalidade Comprovação Anual de Despesas
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 14612/2019 – SISDOC
Interessado(a): LUIZ CARLOS FERREIRA DOS SANTOS
Assunto: Auxílio-saúde – Modalidade Comprovação Anual de Despesas
Decisão: Deferimento

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O TRT da 18ª Região torna públicas as Atas de Registro de Preços referentes ao Pregão Eletrônico nº 036/2019 (PA nº 7185/2019), onde resolve
registrar os preços para eventual fornecimento de sistema de armazenamento de dados (Storage) “All-Flash”, kit expansão de capacidade,
acessórios, transferência de conhecimento, suporte técnico on-site, garantia estendida de no mínimo 60 (sessenta) meses e software   de
indexação de arquivos. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da publicação no Diário Oficial da União. Cujos itens foram adjudicados da
seguinte forma: Empresa, item e preço unitário:
COMPWIREINFORMÁTICA  S.A. (CNPJ: 01.181.242/0002-72): 1 – R$ 305.000,00; 2 - R$ 192.000,00; 3 - R$ 109.619,82; 4 - R$ 17.999,00; 5 - R$
9.499,00.
REDISUL INFORMÁTICALTDA (CNPJ: 78.931.474/0001-44): 11 – R$ 69.450,76; 12 – R$ 34.725,39.
As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br
Ricardo Lucena
Diretor-Geral

ÍNDICE

2812/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Setembro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 140454

    Portaria GP/SGJ 1
    Portaria GP/SGPE 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

2

  Despacho 2
    Despacho SCR 2
  Portaria 2
    Portaria SCR/NGMAG 2
DIRETORIA GERAL 3
  Portaria 3
    Portaria DG/SGPE 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 4
  Despacho 4
    Despacho SGPE 4
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

4

  Aviso/Comunicado 4
    Aviso/Comun/SLC 4

2812/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Setembro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 140454

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGJ
	    Portaria GP/SGPE

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Despacho
	    Despacho SCR
	  Portaria
	    Portaria SCR/NGMAG

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

		2019-09-18T17:15:22-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148